et focus 30 in Vataro, Musatino et Mugazuno, quos habent illi de Caldonacio (M. cod. 4 fol. 2').

1307 März 20, St. Zenoberg. H. de Reychenberg capitaneus Perzini f. r. de Veron. marc. 128, lib. 6 receptis de colta inposita in Perzino circa festum sancti Michahelis proxime preteritum videlicet de focus 643 ad racionem lib. 2 demptis focus, qui sunt in iurisdictione Jacobi de Rotenburch et canonicorum Tridentinorum et illorum de Caldonacio (M. cod. 4 fol. 11).

1308 Nov. 28, Meran. Eltlinus de Schennan capitaneus Perzyni f. primam racionem de Veron. marc. 127, lib. 8 de una colta recepta in mense Octobri bone monete de focus 791 ad racionem lib. 2 pro quolibet foco. Sed ipse accepit pro quolibet foco solidos 50 demptis focus 47 in Segunzano, quos recipit Jacobus de Rotenburch, et focus 45 in Sauignano, Souero et Villa, que sunt canonicorum Tridentinorum, et focus 30 in Vitaro (!), Musatino et Mugazuno, quos habent illi de Caldonazio, et focus 30 de Vigulo, quos recipit Rubinerius ad Tridentum. . . . Nota quod ville canonicorum Tridentinorum non solvunt coltam sed solvunt tantum salerium semel in anno. (Nota etiam, quod foci 39, qui sunt in summa predicta, per Eltlinum non sunt inventi nec inveni poterant, ut dicit.) (M. cod. 6 fol. 24, das Eingeklammerte durchstrichen.)

1310 März 16, Tirol. Eltlinus de Schennan capitaneus Perzini, f. r. . . . de Veron. marc. 122, lib. 8 de una colta recepta anno 1309 in mense Maii de focus 614 . . . ad racionem lib. 2 pro foco. Item de lib. 60 receptis pro eadem colta pro focus 30 de Vigulo, quos habebat dns. Rubinerius. Item de libris 60 pro eadem colta de plebibus Vattari, Bosentini et Mûgazoni pro focus 30 ad racionem ut supra. Item de marcis 151, lib. $6\frac{1}{2}$ de una colta ad racionem lib. 3 recepta anno 1309 in mense Decembri de focus $506\frac{1}{2}$ de omnibus predictis focus preter focus canonicorum, qui non dant coltas, dempta quarta parte focorum videlicet $168\frac{1}{2}$, quam quartam partem dominus dux O[tto] remisit perpetuo in omnibus coltis et saleriis (M. cod. 6 fol. 82).

¹ Vgl. Rechnungen vom 30. Juni 1305 und 28. November 1308. Die anderen Rechnungen enthalten auch ähnliche Notizen.

*image
not
available*

landesfürstlichen Privilegs eine Ermässigung um ein Viertel sämtlicher Herde im ganzen Capitaneate ein, so dass an Stelle der früheren 674 jetzt $505\frac{1}{2}$ foci traten.¹

Dafür aber wurde in diesem Jahre zweimal eine Colta erhoben: neben der gewöhnlichen im Mai zum Steuersatze von 2 Pfund noch eine im December mit dem Steuersatze von 3 Pfund. Vielleicht war diese zweite Colta, deren Charakter als ordentlicher oder ausserordentlicher Steuer sich aus der Rechnung nicht erkennen lässt, ein Entgelt für den Nachlass an der Anzahl der Steuerherde.